
- 1 - 
 

 
 

平成 28年６月３日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 一 蔵 

代表者名 代表取 締役社長 河 端 義 彦 

（コード番号：6186  東証市場第二部） 

問合せ先 経 営 企 画 室 長 渡 邊 正 樹 

   （ TEL. 03-5288-7111） 

 

店舗名変更に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、当社和装事業の「振袖専門店アムール」の店舗名称を６月 15 日より変更することといたし

ましたのでお知らせいたします。 

「振袖専門店アムール」ではブランド物の振袖や一部「一蔵」で取り扱っている振袖の販売等を行っており

ますが、ブランド物の振袖をお求めになるお客様により一層ご愛顧いただくため、ブランド物の振袖やオリジ

ナルの小物に特化するなど店舗コンセプトや商品ラインナップを改め、「一蔵」「オンディーヌ」等との店舗の

差別化を図ることを目的として下記のとおり名称を変更することといたしました。 

つきましては、店舗の一層の発展に努力いたす所存でございますので、何卒倍旧のご指導ご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 謹白 

 

１．名称変更内容 

「振袖専門店アムール」を「振袖専門店ラブリス」に変更いたします。 

      なお、店舗住所や電話番号に変更はありません。 

※店舗一覧 ： https://amour.furisode-ichikura.jp/shop 

※振袖専門店「ラブリス」の、「ラ」は冠詞、「ブリス」は至福の喜びの意。 

ブランド物の振袖をお求めになるお客様に至福の喜びをご実感頂きたいという願いを込めております。 

 

２．名称変更日 

2016 年６月 15日（水） 

 

３．６月 15日以降の当社和装事業各店舗が取り扱う振袖の特長 

      ・一    蔵 ・・・ 古典柄系の振袖 

      ・オンディーヌ ・・・ 可憐系の振袖 

      ・ラ  ブ  リ  ス ・・・ アパレルブランドや有名モデルとタイアップしたブランド振袖 

 

以 上 


